

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na usługę pn. „ **Kompleksowe ubezpieczenie pracowników Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Termy Uniejów sp. z o.o. w Uniejowie z podziałem na części**”.

Zamawiający – działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą” – udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w odpowiedzi na wniosek złożony przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1

W odniesieniu do odpowiedzi z dnia 16.07.2021r. na pytanie nr 59 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zarówno w przypadku ciąży wysokiego ryzyka jak i ciąży niezagrożonej Wykonawca jest zobowiązany wyłącznie do zabezpieczenia dostępu do świadczeń zleconych przez lekarza prowadzącego ciążę występujących wyłącznie w ramach zakresu ubezpieczenia potwierdzonego w złożonej ofercie? Odpowiedź Zamawiającego sugeruje, że Wykonawca byłby zobligowany do zabezpieczenia i dostarczenia dostępu do wszystkich zleconych przez lekarza prowadzącego badań i/lub konsultacji medycznych dostępnych na terenie kraju niezależnie czy występują w zakresie ubezpieczenia czy nie. W takiej sytuacji koszt zabezpieczenia realizacji wymogu znacząco wpływa na kalkulacje ryzyka i uniemożliwia złożenie oferty w ramach maksymalnych składek przedstawionych w zał. nr 5b pkt 11.2 str. 2-3.

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do odpowiedzi z dnia 15.07.2021r. na pytanie nr 59 potwierdza, że zarówno w przypadku ciąży wysokiego ryzyka jak i ciąży niezagrożonej Wykonawca jest zobowiązany wyłącznie do zabezpieczenia dostępu do świadczeń zleconych przez lekarza prowadzącego ciążę w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w SWZ oraz złożonej ofercie.

Pytanie 2

SWZ, pkt. XIV, pkt 12 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli do oferty Wykonawca dołączy projekt ulotki a szczegóły oferty, w tym wysokości świadczeń zostaną uzupełnione o odpowiednie wartości po wyborze oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do odpowiedzi z dnia 15-07-2021r na pytanie nr 65, uzna warunek za spełniony jeżeli projekt ulotki dołączonej do oferty będzie zawierał zaproponowany zakres ubezpieczenia wraz z wysokościami świadczeń.

Pytanie 3

Załącznik 5b OPZ, Część II, pkt. 20 oraz Załącznik 5c OPZ, Część III, pkt. 20

Czy Zamawiający zgodzi się skrócenie zaproponowanego terminu przekazywania składki? Zamiast terminu 15-go dnia miesiąca, za który jest należna na termin do 25 -go dnia miesiąca poprzedzającego ochronę ubezpieczeniową? Zapis ten zapewni prawidłową obsługę ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do odpowiedzi z dnia 15.07.2021r na pytanie 24, nie wyraża zgody na proponowane zapisy. Termin przekazywania składek pozostaje zgodnie z zapisem dla części II i III zgodnie z punktem 20. Jest to termin jaki funkcjonuje w aktualnie obowiązujących ubezpieczeniach u Zamawiającego i jego pozostawienie jest niezbędne do zachowania ciągłości naliczeń kadrowych. W przeciwnym przypadku w miesiącu przed wprowadzeniem programu konieczne byłoby obciążenie pracowników podwójną składką.

Pytanie 4

Załącznik 5b OPZ, Część II, pkt. 19 oraz Załącznik 5c OPZ, Część III, pkt. 19

W związku z zaakceptowaniem przez Zamawiającego elektronicznej obsługi ubezpieczenia, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ewidencja danych osób przystępujących do ubezpieczenia jak i występujących z ubezpieczenia odbywać się będzie w elektronicznym systemie do 25 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc odpowiedzialności, za jego pośrednictwem dane te wysyłane będą do Wykonawcy. Natomiast podpisane oryginały deklaracji przystąpienia przekazywane będą Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do odpowiedzi z dnia 15.07.2021r na pytanie 25, podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie potwierdza, że w części II i III zamówienia ewidencja danych osób przystępujących oraz występujących z ubezpieczenia może odbywać się w elektronicznym systemie obsługi ubezpieczenia, rozwiązanie to nie wyklucza stosowania formy papierowej deklaracji z podpisem ubezpieczonego, które w oryginale zostaną dostarczone do Wykonawcy. Zgodnie z SWZ przekazanie danych następuje nie później niż do 25-go dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc odpowiedzialności zarówno w formie elektronicznej jak i papierowej.

Pytanie 5

Załącznik nr 6, Istotne postanowienia umowy, § 3 pkt.2

W odniesieniu do udzielonych odpowiedzi przez Zamawiającego oraz w związku tym, iż podpisanie umowy generalnej stanowi potwierdzenie zawarcia umowy ubezpieczenia, czy Zamawiający zgodzi się, aby polisy wystawione i przekazane zostały w pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej składki przez Zamawiającego, wówczas wystawione polisy staną się integralną częścią obowiązującej umowy. Wcześniej udostępniony zostanie wzór polisy.

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do odpowiedzi z dnia 15.07.2021r na pytanie 26, nie wyraża zgody na proponowane zapisy. Istotne postanowienia umowy, § 3 pkt.2 z załącznika nr 6, pozostają bez zmian.

Pytanie 6

Załącznik nr 6, Istotne postanowienia umowy, § 4 pkt.3

W nawiązaniu do powyższego zapisu czy Zamawiający zgodzi się skrócenie zaproponowanego terminu przekazywania składki dla części nr II i III? Zamiast terminu 15-go dnia miesiąca, za który jest należna na termin do 25 -go dnia miesiąca poprzedzającego ochronę ubezpieczeniową? Zapis ten zapewni prawidłową obsługę ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do odpowiedzi z dnia 15.07.2021r na pytanie 27 nie wyraża zgody na proponowane zapisy. Termin przekazywania składek pozostaje zgodnie z zapisem dla części II i III zgodnie z punktem 20. Jest to termin jaki funkcjonuje w aktualnie obowiązujących ubezpieczeniach u Zamawiającego i jego pozostawienie jest niezbędne do zachowania ciągłości naliczeń kadrowych. W przeciwnym przypadku w miesiącu przed wprowadzeniem programu konieczne byłoby obciążenie pracowników podwójną składką.

Pytanie 7

Załącznik nr 6, Istotne postanowienia umowy, S 4 pkt.6,7 oraz S 7 pkt. 2

Mając na uwadze zapisy art.814 S 2 oraz z art.829 S 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż po opłaceniu składki i nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył, że chce korzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony nie ma zatem podstaw do wypłaty świadczenia jeżeli składka nie zostanie wpłacona/uregulowana w wyznaczonym terminie. Ponadto zapis Zamawiającego powodować może problemy z prawidłową realizacją umowy ubezpieczenia grupowego np. brak składki powodować może błędne awiza oraz problemy z poprawną wysyłką pism o zaległościach. Deklaracje osób nowo dochodzących nie zostaną zatwierdzone i ubezpieczeni nie zostaną objęci ochroną. Brak wpłaty w terminie będzie powodować szereg niekorzystnych skutków nie tylko dla nowo dochodzących, ale również dla już ubezpieczonych. Nie ma podstaw do wypłaty świadczenia jeżeli składka nie zostanie wpłacona/uregulowana w wyznaczonym terminie.

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie zapisu :Nieopłacenie przez Zamawiającego składki w całości lub w części w terminie nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy, a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin zapłaty składki oraz informuje Zamawiającego o skutkach nie przekazania składki w terminie. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia. W przypadku nieuregulowania składki w dodatkowym terminie umowa ubezpieczenia rozwiązuje się po bezskutecznym upływie terminu, wskazanym w wezwaniu do zapłaty. Dodatkowo czy Zamawiający potwierdza, iż powyższy zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie niezbędna jest do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności?

Odpowiedź:

Zamawiający w odniesieniu do odpowiedzi z dnia 15.07.2021r na pytanie 27 podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie wyjaśnia, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy ubezpieczonych pracowników oraz członków ich rodzin, którzy zostali zgłoszeni do ubezpieczenia i z wynagrodzeń pracowników zostały potrącone składki przed rozpoczęciem odpowiedzialności ubezpieczyciela. Zamawiający ma obowiązek przekazać składki na wskazany rachunek Wykonawcy. Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą nie mogą mieć wpływu na wypłatę świadczeń ubezpieczonym.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 22.07.2021 z uwagi na czas potrzebny na przygotowanie rzetelnej i kompleksowej oferty na usługę grupowego ubezpieczenia na życie, ubezpieczenie zdrowotne i ubezpieczenie lekowe pracowników Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Termy Uniejów sp. z o.o. w Uniejowie. Wykonawca zwraca uwagę, że oferta składa się z trzech odrębnych ubezpieczeń i chciałby jak najlepiej i jak najrzetelniej przygotować ofertę dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Wykonawcom Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 22.07.2021r. godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 22-07-2021 godz. 10:30.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
TERMY UNIEJÓW
Spółka z o.o. w Uniejowie
99-210 Uniejów, ul. Armii Krajowej 1
tel./fax 63 28 83 071, e-mail: biuro@termyuniejow.pl
NIP:658-00-10-086, REGON:141043010